福建省教育厅办公室文件

[bookmark: 文件编号]闽教办职成〔2018〕32号

福建省教育厅办公室关于做好2018年
职业教育专项资金安排使用工作的通知

各设区市、平潭综合实验区教育局，各省属高职院校、省属中等职业学校：
目前，2018年省级现代职业教育发展专项资金、中央现代职业教育质量提升计划专项资金已下达各地及省属职业院校（附件1）。为做好专项资金安排使用工作，现将有关事项通知如下：
一、进一步明确专项资金使用范围
（一）中央现代职业教育质量提升计划专项资金。严格按照《教育部、财政部<关于印发现代职业教育质量提升计划专项资金管理办法>的通知》（财科教〔2016〕31号），安排使用专项资金。高职院校可按不超过70%比例将专项资金用于提高生均拨款水平，由学校根据办学需要自主安排使用；其他资金用于专业（群）、实训基地、“双师型”教师培训、基础教学条件4个项目建设。中职学校专项资金用于改扩建校舍、实验实训场所以及其他附属设施，配置图书和教学仪器设备等。
[bookmark: bookmark1][bookmark: _GoBack]（二）省级现代职业教育发展专项资金。采取因素法分配，分配因素包括省级职业教育及终身教育重点项目、技能大赛举办及获奖数量等（附件2）。严格按照《福建省财政厅、福建省教育厅关于印发<福建省现代职业教育发展专项资金管理暂行办法>的通知》（闽财教〔2015〕73号）、《福建省财政厅、福建省教育厅关于印发<福建省示范性现代职业院校建设工程项目专项资金管理暂行办法>的通知》（闽财教〔2016〕29号），安排使用专项资金。
各项目单位可在示范性现代职业院校建设、职业院校内涵建设、职业教育信息化建设、终身教育重点项目建设等4个类别内统筹安排使用。其中，职业院校内涵建设包括专业建设、实训基地建设、技能大赛等，职业教育信息化建设包括信息化教学大赛、专业教学资源库和在线课程开发等，终身教育重点项目建设包括终身教育服务中心建设、社区教育示范基地和示范品牌建设、农民工“求学圆梦”行动计划等。
二、进一步提高资金使用效益
切实加快预算执行进度，防止资金沉淀。请各项目单位于11月30日前登录“福建职业教育与终身教育网（www.fjzyjy.com）”省级职业教育重点项目管理平台，填报《分内容资金使用情况表》（附件3）。对连续两年未用完的结转资金，一律收回财政统筹；对于结转资金规模较大的设区市及项目单位，不再安排或减少预算安排。

附件：1.2018年职业教育专项资金下达文件目录
      2.2018年省级现代职业教育发展专项资金分配因素
      3.分内容资金使用情况表

福建省教育厅办公室
2018年10月17日

附件1
2018年职业教育专项资金
下达文件目录

一、中央现代职业教育质量提升计划专项资金
	级次
	文件
	文号

	省属
	关于下达2018年现代职业教育质量提升计划中央专项资金的通知
	闽财指[2018]594号

	关于追加2018年现代职业教育质量提升计划中央专项资金的通知
	闽财指[2018]720号

	市县
	关于提前下达2018现代职业教育质量提升计划专项资金的通知
	闽财教指[2017]158号

	关于下达2018年现代职业教育质量提升计划中央专项资金的通知
	闽财教指[2018]74号

二、省级现代职业教育发展专项资金
	级次
	文件
	文号

	省属
	关于安排省级现代职业教育发展专项资金的通知
	闽财指[2018]21号

	市县
	关于提前下达2018年省级现代职业教育发展专项经费的通知
	闽财教指[2017]108号

	关于下达2018年现代职业教育发展专项资金的通知
	闽财教指[2018]57号

1

附件3
分内容资金使用情况

	支出内容
	项目总投入
（万元）
	当季度计划安排金额（万元）
	当季度实际支出金额（万元）
	本年度累计支出金额
（万元）

	合计

	设备购置

	实训基地建设

	师资队伍建设

	图书资料购置

	校舍维修改造

	其他

备注：1.按照中央、省级专项资金分别填报；
2.本表只填报财政资金的支出情况，不含学校自筹部分。

[bookmark: 公开属性](依申请公开)
[bookmark: 抄送]福建省教育厅办公室                   2018年10月17日印发